1. Corin. 9.

acor-

natos, sed ætate seniores in quavis communitate; ob idque proprium Extremaunctionis ministrum non esse solum sacerdotem; anathema sit.

*Decretum de reformatione.*

*PROEMIUM.*

*Episcoporum munus est subditos, præsertim ad animarum curam constitutos, admonere officii sui.*

**C**um propriè Episcoporum munus sit, subditorum omnium vitia redarguere; hoc illis præcipue cavendum erit <sup>(1)</sup>, ne clerici, præsertim ad animarum curam constituti, criminosi sint, neve inhonestam vitam, iopsis conniventibus, ducant. Nam si eos pravis, et corruptis moribus esse permittant, quo pacto laicos de ipsorum virtutis redarguent, qui uno ab eis sermone convinci possent, quod clericos ipsis patiantur esse deteriores? Quia etiam libertate laicos corripere poterunt sacerdotes; cum tacite sibi ipsi respondeant, eadem se admissemus quæ corripiunt? Monobunt propterea Episcopi suos clericos, in quocumque ordine fuerint, ut conversatione, sermone, et scientia, commisso sibi Dei populo præeant; memores ejus,

quod

quod scriptum est <sup>(1)</sup>: *Santi estole, quia et ego sanctus sum.* Et juxta Apostoli vocem <sup>(2)</sup>: *Nemini dent ullam offensionem, ut non vitupereatur ministerium eorum; sed in omnibus exhibeant se sicut ministros Dei:* ne illud Prophetæ dictum impleatur in eis <sup>(3)</sup>: *Sacerdotes Dei contaminant sancta, et reprobant legem.* Ut autem ipsi Episcopi id liberius exequi, ac quam prætextu desuper impediri nequeant; eadem sacrosancta, ecumenica, et generalis Tridentina Synodus, præsidentibus in ea eisdem Apostolicæ sedis Legato, et Nuntiis, hos, qui sequuntur, canones statuendos, et decernendos duxit. Cap. I. *Si prohibiti ascenderet ad ordines, ascendant, si interdicti, si suspensi, puniantur.*

**C**um honestius, ac tutius sit subjecto, debitam Præpositis obedientiam impendendo, in inferiori ministerio deseruire, quam cum Præpositorum scandalo grandum altiorum appetere dignitatem; ei, cui ascensus ad sacros ordines à suo Prælato, ex quacumque causa etiam ob occultum crimen, quomodolibet, etiam extra-judicialiter, fuerit interdictus; aut qui à suis ordinibus,

seu

acordándose de lo que dice la Escritura: *Sed santos, pues yo lo soy.* Levit. 11. 10. Petr. 1.

Y segun las palabras del Apostol: *A nadie dén escándalo, para que no se vitupere su ministerio; sino portense entodo como ministros de Dios,* 2. Corinth. 6.

de suerte que no se verifique en ellos el dicho del Profeta: *Los sacerdotes de Dios contaminan el santuario, y manifiestan que reprobaban la ley.* Ezech. 22. Sofon. 3. Y para que los mismos Obispos puedan lograr esto con mayor libertad, y no se les pueda en adelante impedir, ni estorvar con pretexto ninguno; el mismo sacrostanto, ecuménico y general Concilio de Trento, presidido de los mismos Legado y Nuncios de la sede Apostólica, ha tenido por conveniente establecer y decretar los siguientes cánones.